Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 16 de maio de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3559 16

II - CONCEDER ao referido servidor, 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2023, no período de
03/07/2023 a 17/07/2023.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 11 de maio de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 59/2023 - SEGEP/DVGESTT

O Diretor de Gestão do Teletrabalho, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8
de julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000014771-00.

RESOLVE,

I - DESLIGAR,  em virtude de exoneração, a servidora Manuela Barreto e Barreto Pompeu, Assessora de Juiz de Entrância Final

deste Poder, matrícula n.º 010.822-7, lotada na Vara de Inquéritos Policiais, do Programa de Teletrabalho do Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas, a contar de 10/05/2023, tornando sem efeito a Portaria n.º 115/2022 - SEGEP/DVGESTT (Processo Administrativo
n.° 2022/000011839-00, DJE de 26/05/2022), que deferiu seu ingresso no Programa de Teletrabalho.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 12 de maio de 2023.

(Assinado Digitalmente)

JULIANO RALO MONTEIRO
Diretor de Gestão do Teletrabalho

EDITAIS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS (CAPITAL)

EDITAL TJAM Nº 04/2023 – SPENSINT2023
A SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas

atribuições, torna público o julgamento dos recursos interpostos em face da classifi cação preliminar, a classifi cação defi nitiva dos
candidatos e os procedimentos para admissão da Seleção Pública de Estágio de Nível Superior em Direito no Tribunal de Justiça do
Estado do Amazonas (Regime Remoto).

DA CONVOCAÇÃO PARA ADMISSÃO

1. Estão convocados a enviar os documentos necessários para a admissão, conforme tabela abaixo, exclusivamente 10
candidatos (6 das Vagas de ampla concorrência (AC), 1 das vagas reservadas a Pessoas com Deficiência - PCD e 3 das
vagas reservadas a Negros e Indígenas - N/I), devidamente identificados nas listas abaixo, em atenção ao item 2.2 do Edital nº
01/2023 SPENSINT2023.

1.1 Os candidatos às vagas reservadas classificados dentro do número de vagas oferecido para ampla concorrência
não serão computados para efeito de preenchimento das vagas reservadas, em atenção ao item 2.2.9 do Edital nº
01/2023 SPENSINT2023.

Convocação de Candidatos(as) Período para
Envio da Documentação

09ª a 15ª (Ampla Concorrência – AC, item 4.1)
03ª (Pessoas com Defi ciência - PCD, item 4.2)
07ª a 09ª (Negros e Indígenas - N/I, item 4.3)

17/05/2023 a 23/05/2023

IMPORTANTE: os candidatos classifi cados para as vagas reservadas a PCD e N/I que estejam classifi cados dentro das vagas
previstas para ampla concorrência na classifi cação geral, estão convocados como ampla concorrência (item 2.1).

1.2. Os estudantes convocados para admissão estão convidados a participar do Encontro para Integração e Orientações, que
será realizado conforme quadro abaixo.

		2023-05-16T09:49:52-0400